
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

Název veřejné zakázky:  Zpracování projektové dokumentace – Parkoviště 
P+R Na Podole, Beroun (opakování) 

Druh veřejné zakázky:  Služby  

Režim veřejné zakázky:  Veřejná zakázka malého rozsahu  

Název zadavatele:  Město Beroun  

Sídlo zadavatele:  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  

IČO/DIČ zadavatele:  00233129 / CZ00233129  

Právní forma zadavatele:  801 - Obec  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.mesto-beroun.cz/  

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávacích podmínek na základě žádosti takto:  

 
Dotaz č. 1: 
Při podrobném prozkoumání zadávací dokumentace jsme narazili na nesrovnalost, kterou 

žádáme objasnit.  

V profesní způsobilosti zadavatel požaduje prokázání předložení dokladu o autorizaci udělené 

podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě , a to pro obor Dopravní 

stavby a Městské inženýrství.  

Obsah autorizace dle výkladu ČKAIT, ČSSI dle FAST VŠBU – TU je Koncepce, koordinace a 

řešení technického vybavení území, zejména rozsáhlých bytových, průmyslových, 

obchodních, skladových a podobných ploch a území, dále terénní úpravy, hřiště, prostranství, 

místní komunikace a městský mobiliář, trubní vedení, kabelová a vrchní vedení; rovněž tak 

společné liniové trasy, kabelovody, kolektory atd. , což zcela nekoresponduje s předmětným 

obsahem plnění této veřejné zakázky, kdy se jedná o novostavbu parkoviště. 

Veškeré potřebné znalosti a dovednosti, jež chce zadavatel prokázat prostřednictvím 

Městského inženýra budou z logiky věci obsaženy i v rámci standardního dopravního řešení 

prostřednictvím jednotlivých profesí (přeložky kabelu, inženýrské sítě).  

Tuto skutečnost jsme schopni prokázat zkušenými pracovníky, kteří disponují patřičnými 

osvědčeními a zkušenostmi pro projektování IS a dopravní řešení. Za naši dlouholetou praxi 

a mnoho zkušeností jsme se nesetkali, aby Zadavatel požadoval u zakázky obdobného 

charakteru autorizaci v oboru Městské inženýrství.  

 Je si Zadavatel opravdu jist, že tuto způsobilost opravdu požaduje?  

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti předložením dokladu o autorizaci udělené 

podle zákona č. 360/1992 Sb. kromě oboru Dopravní stavby také v oboru Městské inženýrství. 

Důvodem je požadavek projekčního řešení prostoru parkoviště a přilehlých ploch s důrazem 

na zakomponování nízké i vzrostlé zeleně spolu s umístěním městského mobiliáře, aby prostor 



 str. 2 z 2 

fungoval současně jako parkoviště, částečně prostor pro odpočinek a zároveň jako výchozí 

bod pro turistické cesty do blízkého okolí. 

 

 

Dotaz č. 2: 
Řešené území je podle průzkumů záplavovém území 20 – leté vody Litavky? Je součástí 

řešení i návrh nějakých opatření nebo úprav? 

 

Odpověď zadavatele: 

V rámci tohoto projektu není uvažováno s návrhem protipovodňových úprav. 

 

 

Dotaz č. 3: 
Součástí úprav IS je pouze přívod NN a vodovodu. Tj. v rámci řešení se nepředpokládá návrh 

VO, kanalizace a dalších IS? 

 

Odpověď zadavatele: 
Uvedený požadavek na vybudování přívodu NN a vodovodu se týká připojení objektu 

umístěném na parc. č. st. 1560. V rámci řešení samotného parkoviště je samozřejmě nutné 

vybudování VO, vyřešení odvodnění a případných dalších nutných IS, jedná se o standardní 

konstrukční řešení. 

 

 

Dotaz č. 4: 
Jakým způsobem máme uvažovat odvodnění komunikací a zpevněných ploch, pokud nemá 

být součástí kanalizace a jsme v zátopovém území? 

 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na předcházející dotaz. 

 

 

Dotaz č. 5: 
Je součástí návrhu oplocení, zabzař a další prvky zajištění P+R (např. sčítací zařízení apod.?) 

 

Odpověď zadavatele: 

Součástí návrhu budou prvky nutné k provozu parkoviště. Návrh a umístění těchto prvků musí 

být proveden s ohledem na umístění v záplavovém území. Celý obvod parkoviště bude 

ohraničen zvýšenými obrubami a bude obrůstat keři, čímž bude zamezen vjezd vozidel mimo 

prostor parkoviště. S vybudováním klasického oplocení se nepočítá. 

 

 

V Brně dne 5. 11. 2018 
 
 
______________________ 
PMA tender s.r.o.  
Mgr. Ing. Gabriela Johnová  
Pověřena zadavatelem  


		2018-11-05T19:10:55+0000
	Not specified




